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Статья 1

Внести в часть первую  (Собрание законодательстваНалогового кодекса Российской Федерации

Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3824; 1999, N 28, ст. 3487; 2003, N 23, ст. 2174; N 52, ст. 5037;

2004, N 27, ст. 2711; N 31, ст. 3231; 2006, N 31, ст. 3436; 2008, N 30, ст. 3616; 2010, N 31, ст. 4198; N 32,

ст. 4298; N 40, ст. 4969; N 48, ст. 6247; 2011, N 30, ст. 4593; 2012, N 27, ст. 3588; 2013, N 23, ст. 2866; N

30, ст. 4049, 4081; N 40, ст. 5038; N 44, ст. 5645; 2014, N 45, ст. 6157; N 48, ст. 6657, 6660; 2016, N 7, ст.

920; N 27, ст. 4176, 4177) следующие изменения:

1) статью 83 дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:

"4.8. Постановка на учет (снятие с учета) в налоговом органе российской организации в качестве

налогового агента, указанного в пункте 7.1 статьи 226 настоящего Кодекса, осуществляется

налоговыми органами на основании заявления, представляемого этой организацией в налоговый

орган по месту своего нахождения в электронной форме по телекоммуникационным каналам связи

либо через личный кабинет налогоплательщика, в течение пяти дней со дня получения такого

заявления, и в тот же срок организации направляется уведомление о постановке на учет (снятии с

учета) в соответствующем налоговом органе в качестве налогового агента.";

2) абзац первый пункта 5.1 статьи 84 после слова "налогоплательщика" дополнить словами ", если

иное не предусмотрено настоящим Кодексом".

Статья 2

Статью 226 Налогового кодекса Российской Федерации части второй  (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2000, N 32, ст. 3340; 2001, N 1, ст. 18; N 23, ст. 2289; 2003, N 1, ст. 2; 2006, N

31, ст. 3436; 2007, N 31, ст. 4013; 2009, N 29, ст. 3639; N 52, ст. 6444; 2010, N 21, ст. 2524; N 31, ст. 4198;

2011, N 1, ст. 7; N 49, ст. 7014; 2013, N 44, ст. 5645; 2014, N 48, ст. 6649; 2015, N 18, ст. 2616; N 48, ст.

6693) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

"7.1. Налоговыми агентами для целей настоящей главы признаются также российские организации,

которые производят перечисление сумм денежного довольствия, денежного содержания, заработной

платы, иного вознаграждения (иных выплат) военнослужащим и лицам гражданского персонала

(федеральным государственным гражданским служащим и работникам) Вооруженных Сил

Российской Федерации.

Совокупная сумма налога, исчисленная и удержанная налоговым агентом с указанных сумм,

перечисляется в бюджет по месту учета налогового агента в налоговых органах.".

Статья 3

Настоящий Федеральный закон вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении



одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового

периода по налогу на доходы физических лиц.
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